ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕКАСОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
	____ ________ 2024 года
	№ __

Об утверждении Плана местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа  Бекасово, и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  Бекасово 2025 год

	В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  Уставом муниципального округа Бекасово, решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Бекасово в городе Москве от 00.00.2024 года № 0/0 «Об утверждении Положения о порядке установления местных праздников, организации и проведения местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Бекасово, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Бекасово, участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», Совета депутатов муниципального округа Бекасово решил:
1.  Утвердить План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа  Бекасово, и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  Бекасово 2025 год (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бекасово О.Д. Колокольчикову.

Глава муниципального округа Бекасово                        О.Д. Колокольчикова

                                                                                                                       3

Приложение 3
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Бекасово в городе Москве
от ____2024 года № ____

План местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа  Бекасово, и мероприятий по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе  Бекасово 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения[endnoteRef:1] [1:  Сроки проведения мероприятия могут быть изменены в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, антитеррористической безопасностью, соблюдения прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и культурных ценностей.
]

	Место проведения[endnoteRef:2] [2:  Место проведения мероприятия может быть изменено в связи с необходимостью соблюдения требований безопасности, в том числе связанных с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, антитеррористической безопасности, соблюдения прав и законных интересов граждан и юридических лиц, охраны природы и культурных ценностей.
]

	Предполагаемое
количество участников мероприятия
	Планируемое финансирование
(тыс. руб.)
	Примечание
	Инициаторы
мероприятия

	I. Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия, мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Пресненский, мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Пресненский

	1.
	Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия в муниципальном округе Бекасово

	1.1.
	Местное праздничное мероприятие Русские забавы - проводы зимы
	февраль-март
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	200
	200,0
	Мероприятие для жителей муниципального округа Бекасово
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	1.2.
	Местное праздничное мероприятие «Профессионалы»
	август
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	120
	200,0
	Торжественное мероприятие с участием общественных организаций
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	2.
	Мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	2.1
	Праздничное мероприятие «Таланты Бекасово», приуроченное к празднованию Дня города Москвы
	сентябрь
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	200
	200,0
	Мероприятие для жителей муниципального округа Бекасово
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	3.
	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации,
проживающих на территории муниципального округа Бекасово

	3.1.
	Мы помним, мы гордимся, мы не забудем!
	май
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	200
	200,0
	Торжественное возложение цветов
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	3.2.
	Свеча памяти
	июнь
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	80
	100,0
	Встреча ветеранов с молодежью, возложение цветов к памятнику Защитникам Отечества
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	3.3.
	Этих дней не смолкнет слава!
	декабрь
2025 года
	Территория муниципального округа Бекасово
	80
	100,0
	Встреча ветеранов с молодежью, возложение цветов к памятнику Защитникам Отечества
	Аппарат Совета депутатов муниципального округа Бекасово

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО: 1 000  (Один миллион) рублей 00 копеек.